

VILNIAUS KOLEGIJOS  
AGROTECHNOLOGIJŲ FAKULTETO  
VETERINARIJOS STUDIJŲ KRYPTIES

ĮŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS ATASKAITA  
2024-05-28

Įšorinio vertinimo ekspertų vizito data: 2022-05-25

Įšorinio vertinimo ekspertų išvadų paskelbimo data: 2022-09-23

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
1. Studijų tikslai, rezultatai ir turinys	<p>Geriau suderinti studentų mokymo ir darbo perspektyvas su studentų baigiamųjų darbų temomis;</p> <p>Didinti studijų programos tarptautiškumą remiant studentų ir darbuotojų mainus;</p> <p>Apsvarstyti galimybę sustiprinti anglų kalbos mokymą, kad būtų pagerinti studentų užsienio kalbos įgūdžiai;</p> <p>Apsvarstyti galimybę studijų programoje pasiūlyti pasirenkamuosius kursus ir (arba) dalykus, kuriuos studentai galėtų rinktis pagal savo interesus.</p>	<p>Veterinarijos studijų kryptyje vykdoma viena studijų programa <i>Veterinarija</i>, kurios tikslas ir rezultatai išlieka tokie patys, tačiau koreguojamas studijų programos turinys (2024-2025 m. m.), peržiūrint studijų dalykus ir jų turinį papildant naujausiomis tendencijomis veterinarijos kryptyje.</p> <p>Kiekvienais metais plečiamas laisvai pasirenkamų studijų dalykų (LPD) sąrašas, papildant vis naujais, pvz., 2024 m. į LPD sąrašą įtrauktas studijų dalykas „Ūkinų gyvūnų priežiūra ir slauga“. Padidintas pasirenkamųjų dalykų skaičius nuo 5 iki 6.</p>	<p>Kasmet pravesti diskusijas su darbdaviais dėl užsakomųjų baigiamųjų studentų darbų.</p> <p>Periodiškai, kas dveji metai, atlikti darbdavių apklausas apie <i>Veterinarijos</i> studijų programos studijų rezultatus ir turinį.</p> <p>Vilniaus kolegija yra VETNNET narė.</p> <p>VETNNET – tai tinklas, kuris vienija Europos šalių mokymo įstaigas, veterinarijos asociacijas, veterinarijos slaugytojų asociacijas, akreditacijos įstaigas ir kitas organizacijas, kurios aktyviai vykdo ir domisi veterinarijos slaugytojų mokymu ir jo progresu. Veterinarijos krypties dėstytojai tęs dalyvavimą VETNNET tinkle veiklose. Tai užtikrins nuolatinį naujausių veterinarijos mokslo ir praktikos naujovių perkėlimą į studijų programas turinį.</p>	

<p>2. Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos</p>	<p>Mokslinių tyrimų sritis turėtų būti labiau pritaikyta tolimesnei studentų užimtumo sričiai.</p>	<p>Sudarytos tyrėjų grupės (VK Direkt. 2023-05-04 Įsak. Nr. V-112), į kurių sudėtį įtraukiami studentai. Kartu su studentais atliekami tyrimai: „Parazitologinės būklės analizė ekologiniuose ir neekologiniuose gyvulininkystės ūkiuose“, „Gydomų gyvūnų žaizdų gijimo įvertinimas naudojant K-Lazer technologiją“, „Veterinarijos studijų programos studentų požiūris į sudarytas studijų sąlygas ir pasitenkinimo studijomis vertinimas“.</p> <p>2023 m. birželio 23 d. įsakymo Nr. V-173 sudaryta darbo grupė projekto „Priemonės, mažinančios mastitų ir somatinių ląstelių skaičių piene, kartu mažinant antibiotikų panaudojimą mastitų gydymui ūkiuose“ veikloms vystyti.</p> <p>2023 m. spalio 13 d. įsak. Nr. K-897 sudaryta darbo grupė projekto „Pieno ūkių produktyvumo ir konkurencingumo didinimas taikant bendradarbiavimo modulį“ veikloms vystyti.</p>	<p>Atnaujinamos ir Fakulteto dekanas įsakymu tvirtinamos darbo grupės taikomieji moksliniai tyrimams atlikti, į tyrimų atlikimą aktyviai įtraukiami studentai.</p> <p>Studentai skatinami dalyvauti Studentų mokslinės draugijos (SMD) veiklose, įtraukiami į kasmet vykstančias, konferencijas, socialinės atsakomybės veiklas, baigiamųjų darbų rengimą pagal įmonių užsakymus.</p>	
<p>3. Studentų priėmimas ir akademinė parama</p>	<p>Sukurti aktyvią motyvavimo sistemą, kad daugiau studentų dalyvautų mobilumo programose.</p>	<p>Siekiant populiarinti mobilumo programas, kasmet organizuojami seminarai apie studentų mobilumo naudą ir perspektyvas, pvz., 2023 rugsėjo 12 d. seminarą vedė Agrotechnologijų fakulteto Erasmus+ koordinatore Nijolė Ružienė. Taip pat kasmet susitikimui su studentais kviečiami absolventai, dalyvavę mobilumo programose, pvz., 2023 spalio 10 d. absolventų atstovė S. Šarova pasakojo savo patirtis mobilumo programose.</p>	<p>Kasmet vykdyti apskrito stalo diskusijas su studentais ir kuruojančiais dėstytojais bei Fakulteto administracija, siekiant išsiaiškinti studentų akademinius lūkesčius ir poreikius.</p>	

<p>4. Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas</p>	<p>Reikėtų daugiau dėmesio skirti objektyvumui ir teisingumui kaupiamajame studentų pasiekimų vertinime.</p>	<p>Siekiant užtikrinti objektyvumą ir teisingumą kaupiamajame studentų vertinime, praversti mokymai dėstytojams apie studijų ir vertinimo metodus „Dėstytojų didaktinių kompetencijų tobulinimo ir gerosios patirties sklaida“. 2024 m. vasario 1 d. mokymus vedė VK Studijų tarnybos vadovė D. Liubinienė ir Studijų kokybės skyriaus vedėja dr. R. Venckienė.</p>	<p>Kiekvienais metais sudaryti Katedros personalo kompetencijų tobulinimo planą, kurio remiantis organizuoti mokymus dėstytojams.</p>	
<p>5. Dėstytojai</p>	<p>Reikėtų aktyviau skatinti ir siekti didesnio dėstytojų akademinio mobilumo.</p>	<p>Į kiekvienais metais organizuojamą Tarptautinės savaitės renginį atvyksta dėstytojai iš partnerinių institucijų. Iš partnerinių institucijų atvyksta dėstytojai dėstyto vizitams, pvz., 2024 birželio 10 d. atvyksta Elvas (Portugalija) universiteto profesorė.</p>	<p>Dalyvauti VK sistemingai organizuojamuose anglų kalbos kursuose dėstytojams.</p> <p>Kasmet plėsti tarptautinių strateginių partnerių tinklą Veterinarijos studijų kryptyje.</p> <p>Kasmet skatinti dėstytojus dalyvauti tarptautiniuose projektuose, VETNNET asociacijos veiklose.</p>	
<p>6. Studijų materialiniai išteklių</p>	<p>Išlaikyti aukštą studijų materialinių išteklių standartą ir prisitaikyti prie būsimų pokyčių.</p>	<p>Kasmet, rudens semestre, vyksta susitikimai su studentais ir dėstytojais bei Fakulteto administracija naujos įrangos/priemonių įsigijimo klausimais.</p> <p>Nupirktą naują įrangą TMTEP tyrimų atlikimui (K-Lazeris, chirurginė lempa su integruota kamera, mokomieji muliažai), taikomuosiuose tyrimuose gausiai dalyvauja studentai.</p> <p>2024 m. gegužės 15 d. vyko anatomijos virtualios realybės mokymo įrangos atvežimas ir apmokymas dirbti su ja.</p>	<p>Planuojama ir toliau vykdyti taikomuosius mokslinius tyrimus, kuriuose aktyviai dalyvauja studentai.</p> <p>Suplanuota įsigyti odontologinę stotelę, akispūdzio aparatą, elektrokirurginį generatorių.</p>	

<p>7. Studijų kokybės valdymas ir viešinimas</p>	<p>Turėtų būti įgyvendintas formalesnis atsakymų (apklausoje) kokybės užtikrinimo sistemoje standartizavimas.</p>	<p>Kiekvienais metais vykdomos apklauso: Dalyko (modulio) dėstyto kokybė; Praktikos, atliekamos ne fakultete, vertinimas; Studentų pasirengimas profesinei veiklai; Baigiamojo kurso studentų apklausa apie pasirinktą studijų programą, studijų rezultatus ir turinį; Absolventų apklausa apie studijuotą programą, įgytas kompetencijas ir įsitvirtinimą darbo rinkoje; Darbdavių apklausa apie studijų programos poreikį. Apklauso aptariamos su studentais ir darbuotojais, apibendrinti rezultatai viešinami Fakulteto tinklalapyje <a href="https://atf.viko.lt/studentams/apklausu-rezultatai/">https://atf.viko.lt/studentams/apklausu-rezultatai/</a></p> <p>Atsižvelgiant į apklausų rezultatus vyksta diskusijos su dėstytojais, į dėstomų dalykų turinį integruojamos naujos aktualios temos, ieškoma naujų praktikos atlikimo vietų, studentai skatinami dalyvauti tiriamojame veikloje.</p>	<p>Kiekvienai metais rengiama studijų krypties kokybės stebėsenos ataskaita, kurioje pagrindžiamos studijų krypties stiprybės, nurodomi tobulintini aspektai, numatomos tobulinimo priemonės.</p>
--	---	---	---

Agrotechnologijų fakulteto dekanė



Ramunė Vanagaitė